
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

16.02.2023 № 58                                                                                        

 с. Боратин 

 

Про затвердження висновку про 

доцільність позбавлення батьківських прав 

 

           Відповідно до ст. 32, ст. 34 Закону України «Про місцеве  самоврядування в Україні», 

ст. 11, 12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 19,150,164, 180 Сімейного кодексу 

України, постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», клопотання 

служби у справах, дітей сім’ї та соціального захисту населення, виконавчий комітет сільської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок сільської ради, як органу опіки та піклування, про доцільність 

позбавлення батьківських прав гр. Новосада Володимира Васильовича відносно його дітей: 

Новосада Володимира Володимировича, 31.01.2008 року народження, Новосад Віри 

Володимирівни, 12.10.2014 року народження, Новосада Богдани Володимирівни, 01.07.2022 

року народження та гр. Новосад Анну Євгенівну відносно її дітей: Новосада Володимира 

Володимировича, 31.01.2008 року народження, Новосад Віри Володимирівни, 12.10.2014 року 

народження, Новосада Артема Володимировича 03.11.2015 року народження, Новосад 

Богдани Володимирівни, 01.07.2022 року народження, Ковальчука Нікіти Івановича, 

01.11.2013 року народження, (додається).  

2. Порушити питання перед Луцьким міськрайонним судом Волинської області про 

позбавлення батьківських прав громадян Новосад Анну Євгенівну та Новосад Володимира 

Васильовича відносно їх дітей. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сільського голову Сергія 

Яручика.   

 

Боратинський сільський голова                      Сергій ЯРУЧИК 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Затверджено     

                                                                                           рішенням виконавчого комітету 

                                                                                           Боратинської сільської ради 

                                                                                           від 16 лютого 2023 р. № 58 

 

 

ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення батьківських прав Новосада Володимира 

Васильовича та Новосад Анну Євгенівну відносно неповнолітніх дітей: Новосада 

Володимира Володимировича, 31.01.2008 року народження, Новосад Віри 

Володимирівни, 12.10.2014 року народження, Новосада Артема Володимировича 

03.11.2015 року народження, Новосад Богдани Володимирівни, 01.07.2022 року 

народження, Ковальчука Нікіти Івановича, 01.11.2013 року народження 

 

Органом опіки та піклування Боратинської сільської ради розглянуто та вивчено 

документи представленні службою у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення 

Боратинської сільської ради щодо позбавлення батьківських прав батька Новосада 

Володимира Васильовича та Новосад Анни  Євгенівни. 

Встановлено, що Новосад Володимир Васильович та Новосад Анна Євгенівна є 

батьками Новосада Володимира Володимировича, 31.01.2008 року народження, Новосад Віри 

Володимирівни, 12.10.2014 року народження, Новосад Богдани Володимирівни, 01.07.2022 

року народження. Малолітній Новосад Артем Володимирович, 03.11.2015 року народження, 

записаний за вказівкою матері, відповідно до пункту 1, статті 135 Сімейного кодексу України. 

Новосад Анна Євгенівна має ще одного малолітнього сина Ковальчука Нікіту Івановича, 

01.11.2013 року народження, який разом з батьком Ковальчуком Іваном Миколайовичем 

проживають в селі Золочівка, Дубенського району, Рівненської області. 

           Сім’я Новосадів стоїть на обліку в службі у справах дітей, сім’ї та соціального захисту 

населення Боратинської сільської ради по причині неналежного виконання батьківських 

обов’язків по відношенню до своїх неповнолітніх дітей.  

           Відповідно до характеристики Радомишльського ліцею, навчальний заклад діти 

відвідують не систематично, мають багато пропусків, Новосад Артем станом на 21 грудня 

2022 року з 75 навчальних днів учень відвідував ліцей тільки 33 дні, у дитини відсутні зошити 

для навчання в школі, батьки неодноразово обіцяли придбати необхідні зошити, однак цього 

не зробили, іноді Артем ходить на заняття без підручників. Учениця Новосад Віра не завжди 

має охайний вигляд, приходить не завжди в чистому одязі, дівчинка частково забезпечена 

шкільним приладдям та речами, які необхідні для навчанння в школі, Віра могла б краще 

навчатися, якби батьки більше уваги приділяли її навчанню. Новосад Анна Євгенівна на 

Новосад Володимир Васильович майже не цікавляться успіхами дітей, не відвідують 

батьківські збори та не йдуть на контакт з вчителями. 

          Малолітній Ковальчук Нікіта Іванович, 01.11.2013 року народження проживає в селі 

Золочівка, Дубенського району, Волинської області, разом зі своїм батьком Ковальчуком 

Іваном Миколайовичем, який на даний час знаходиться в ЗСУ та бабусею Ковальчук 

Людмилою Миронівною. Матір Новасад Анна Євгенівна не піклується про фізичний та 

духовних розвиток, це цікавиться його навчанням, не спілкується зі своєю дитиною. Хлопчик 

навчається у 3 класі Боремельського ліцею, характеризується гіперактивністю, конфліктує з 

однокласниками та вчителями. 

        Ухилення від виконання батьківських обов’язків матір’ю Новосад Анною Євгенівною 

підтверджується тим, що вона на території сільської ради фактично не проживає, відповідно 

участі у вихованні, навчанні, догляді за дитиною не здійснює (інформація служби у справах 

дітей Боремельської сільської ради Рівненської області від 15.02.2023 року № 26/01-17/23 про 

участь матері у вихованні малолітнього Ковальчука Нікіти Івановича, 01.11.2013 р.н.). 

          Відповідно до характеристики, виданою Боратинською сільською радою від 15.02.2023 

року № 24, Новосад Анна Євгенівна зареєстрована та проживає за адресою: село Романівка, 

вул. Лісова, 17, разом із дітьми: Новосад Володимиром Володимировичем, 31.01.2008 р.н., 



Новосад Вірою Володимирівною, 12.10.2014 р.н., Новосад Артемом Володимировичем 

03.11.2015 р.н., Новосад Богданою Володимирівною, 01.07.2022 р.н.,  та разом зі своїм 

колишнім чоловіком Новосадом Володимиром Васильовичем, 07.02.1986 р.н. з яким офіційно 

розлучена. Новосад Анна має п’яту дитину Ковальчука Нікіту Івановича 01.11.2013 р.н., який 

проживає окремо від неї у с. Золочівка Демидівського району Рівненської обл. разом з 

бабусею, оскільки батько дитини перебуває на службі у ЗСУ. 

          За час проживання на території сільської ради Анна Євгенівна зарекомендувала себе з 

негативної сторони. До Боратинської сільської ради неодноразово надходили скарги від 

жителів села Романівка щодо протиправної поведінки жінки а саме: надмірне зловживання 

алкогольними та тютюновими виробами, схильність до дрібних  крадіжок за що була раніше 

судима, влаштовування гучних гулянок у будинку, які неодноразово закінчувались розбірками 

та бійками між учасниками компаній.  

Новосад Анна Євгенівна не створює належні умови для навчання, відпочинку, 

проведення дозвілля дітей, не забезпечує їх продуктами харчування, залишає малолітніх дітей 

на літню матір. Службою у справах дітей порушувалося питання про притягнення до 

адміністративної відповідальності гр. Новосад Анни Євгенівна, відповідно до статті 184 

Кодексу України про адміністративні правопорушення (неналежне виконання батьківських 

обов’язків). 

          Будинок у якому проживає сім’я знаходиться в незадовільному стані, наявна техніка та 

меблі старого зразка. Хата опалюється грубкою. 

          З матір’ю неодноразово проводилась профілактична робота щодо належного виконання 

батьківських обов’язків, створення належних та безпечних умов проживання дітей. Проведена 

робота не дала позитивних результатів. Даній сім’ї неодноразово надавалася матеріальна, 

гуманітарна допомога: речами, шкільним приладдям, продуктами харчування.  

          Відповідно до пояснення неповнолітнього Новосада Володимира Володимировича від 

09.02.2023 року, про те, що за дорученням батька дитина ходила до магазину та купувала 

сигарети та спиртні напої для своїх батьків та перебуваючи у стані алкогольного сп’яніння 

батько бив дітей. 

          Працівниками служби спільно з поліцейськими офіцерами Боратинської громади 

систематично обстежуються умови проживання сім’ї, під час обстежень було з’ясовано, що 

батьки ніде не працюють, систематично зловживають спиртними напоями, ведуть аморальний 

спосіб життя, ухиляються від виконання батьківських обов’язків по догляду та вихованню, 

навчанню дітей. З Новосад Анною Євгенівною та Новосадом Володимиром Васильовичем 

неодноразово проводились профілактичні бесіди щодо: шкідливих наслідків вживання 

алкоголю, покращення санітарно - гігієнічних умов проживання дітей, створення окремих 

спальних місць для дітей, забезпечення шкільним приладдям та гаджетами для  дистанційного 

навчання та належного виконання своїх батьківських обов’язків. 

          Проведена робота не дала позитивних результатів, що підтверджується актами 

обстеження умов проживання від 09.02.2023 року та 02.01.2023 року, тому дітей Володимира, 

Віру, Артема 09.02.2023 року було вилучено з сім’ї та направлено в притулок для дітей служби 

у справах дітей Волинської обласної держаної адміністрації в м. Рожище, а немовля Богдану 

направлено у Волинську обласну дитячу клінічну лікарню. 

        Вищезазначені обставини свідчать про невиконання Новосад Анною Євгенівною та 

Новосадом Володимиром Васильовичем своїх батьківських обов’язків, закріплених ч. 1 – 3 ст. 

150 Сімейного кодексу України, відповідно до якої батьки зобов’язані виховувати дитину в 

дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та родини, свого народу, 

своєї Батьківщин; батьки зобов’язані піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний 

та моральний розвиток; батьки зобов’язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної 

середньої освіти, готувати її до самостійного життя. Ухилення батьків від виконання 

батьківських обов’язків є підставою для покладення на них відповідальності, встановленої 

законом (ч. 4 ст. 155 Сімейного кодексу України). Названі дії у відповідності до ст. 164 

Сімейного кодексу України є підставою для порушення питання про позбавлення громадян 

Новосад Анни Євгенівни та Новосада Володимира Васильовича батьківських прав відносно 

Новосада Володимира Володимировича, Новосад Віри Володимирівни, Новосада Артема 



Володимировича, Новосад Богдани Володимирівни, Ковальчука Нікіти Івановича. 

         Враховуючи наведене, з метою забезпечення прав та законних інтересів неповнолітніх 

дітей орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає за доцільне позбавити 

батька Новосада Володимира Васильовича батьківських прав відносно Новосада Володимира 

Володимировича, 31.01.2008 року народження, Новосад Віри Володимирівни, 12.10.2014 року 

народження, Новосада Богдани Володимирівни, 01.07.2022 року народження та матір Новосад 

Анну Євгенівну позбавити батьківських прав відносно Новосада Володимира 

Володимировича, 31.01.2008 року народження, Новосад Віри Володимирівни, 12.10.2014 року 

народження, Новосада Артема Володимировича 03.11.2015 року народження, Новосад 

Богдани Володимирівни, 01.07.2022 року народження, Ковальчука Нікіти Івановича, 

01.11.2013 року народження. 

 

 

Боратинський сільський голова                                               Сергій ЯРУЧИК 

 
Вікторія Мельник 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
                  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


